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Egyházmegyei sportnap –Komló Pedagógus nap és családi nap Hangverseny 

Abaliget  Község Önkormányzata                                     XXII .  évf .  2014 .  nyár  

szatos, hiszen evéskor mindig 

csupa piszok lett a tolla. Bizony 

szülei is kezdtek aggódni miatta, 

már itt a párválasztás ideje, de 

senki sem fog egy ilyen vetési 

varjúval fészket rakni. 

Így múltak Kánya várakozással 

teli napjai, míg nem egyszer apja 

azt találta mondani, hogy már 

mintha ritkulnának a tollacskák. 

No több se kellett Kányának rö-

pült azonnal a közeli pocsolyához, amit a tavaszi zá-

porok kölcsönöztek a földnek. De lelkesedése hamar 

lelohadt, mikor szakállas tükörképe bámult vissza rá. 

Semmi változást nem látott, s csalódottan, éhesen ka-

pott csőrébe egy arra motoszkáló bogarat. Az őt köve-

tő cserfes társai épp ekkor érkeztek a pocsolyához. 

Hangos nevetésbe kezdtek, mikor meglátták Kánya 

sártól maszatos pofáját. A kis varjú annyira dühös lett, 

hogy hangos károgás közepette hagyta faképnél őket. 

Nem messze leszállt,dúlt-fúlt mérgében s kapkodva 

tisztogatni kezdte tollait. Ígéretet tett magának, hogy 

ő nem megy vissza a csapatához.- Nincs szükségem 

rátok, megélek én egyedül is, nem kell a segítségetek!

- kiabálta a magasból, s elröpült a messzi dombok fe-

lé.  

Egész nap bolyongott, nem találta a helyét, aztán egy-

szer csak megpillantott egy másik varjúcsapatot. Kor-

mos varjak voltak, s épp a közeli legelő felett szálltak. 

-Csatlakozom hozzájuk, hátha befogadnak.-gondolta 

hirtelen. Amint röptében közelített rögtön látta, hogy 

hozzá teljesen hasonló fekete tollú varjak… 

 

A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület 

„Ünneplőbe öltözött madaraink” című vers és mese-

író pályázatás Szatyor-Járkovich Andrea I. helyezést 

ért el Kányabandita című írásával. Ezúton is gratulá-

lunk neki. A történet befejezését a www.mme.hu/

versek-mesek-tortenetek-gyoztesei internetes oldalon 

olvashatják. 

Kányabandita 

 
Csend honolt a tájon, s a tavaszi nap első sugarai 

utat törtek maguknak az álmos levelek között. A 

domboldal mögül előbújó izzó gömb, mintha na-

rancslevet löttyintett volna a magányosan álló 

nyárfa lombjára. 

A fiatal varjúkat ez arra ösztönözte, hogy fejüket 

még jobban belefúrják hosszú szárnytollaikba, s 

bóbiskóltak tovább, mintha mi se történt volna. 

Sajnos azonban az öregebb madarak úgy gondol-

ták, jobb hangos károgással köszönteni eme újabb 

napot. Így morcosan, s főként nagyon álmosan, de 

az ifjoncok is beálltak a reggeli üdvözlet kórusá-

ba.  

Ilyen kár, olyan kár, zengett az egész szántóföld. -

Egy újabb nap!- sóhajtott nagyot Kánya, a kis 

varjú. Fejét lehajtva topogott az ágon apja elé. -

Még mindig nem történt semmi, ugye papa?- kér-

dezte szomorúan. S apja sajnáló,de szerető tekin-

tettel jelezte, hogy a helyzet változatlan. Kánya 

csőr körüli tollacskái, még mindig ott éktelenked-

tek a pofiján. Persze ha más madarakról lenne szó 

ez nem is lenne probléma, de ezen a nyárfán egy 

nagy csapat vetési varjú telepedett meg. S min-

denki tudja, hogy minden jóravaló fészekrakás 

előtt álló vetési varjúnak csupasz a pofája a csőre 

körül. Ez jelzi, hogy felnőttek, s tavasszal készül-

hetnek a nászra. Ilyenkor kapnak nevet is, mint 

például : Gyorsröptű, Ébenfekete, vagy Rubin. 

Rubin a varjúlány jó pajtása volt Kányának, szí-

vesen röpködött vele annak ellenére, hogy még 

annak még rendes neve sem volt. Hisz a szigorú 

szabályok rá is vonatkoztak, nem tekintették fel-

nőtt madárnak, s így nevet sem kaphatott. Kánya, 

csak ennyi, semmi hangzatos név. Ő volt az 

egyetlen a csapatban a tavaly született madarak 

közül akinek még megvoltak a pofiján a tollak. 

Csúfolták is eleget, hogy szakállas, bozontos, ma-
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 2  INTERJÚ 

Molnár Zoltánné Szőke Ági kérésére Hóbár Csabát 

kérdezem. 

1. Ági kérdése hozzád, igazából nem is kérdés, 

hanem kérés: arról beszélj, amiről leginkább sze-

retnél! 

Szeretném megköszönni mindazoknak, akik nagy-

lelkűségükkel hozzájárulnak Egyházközségünk 

fenntartásához és működéséhez, legyen szó akár a 

hozzájárulás befizetéséről, persely- és egyéb adomá-

nyokról, a templom takarításáról, díszítéséről. 

Ugyanakkor hálás vagyok azoknak, akik egy-egy 

ünnephez, programhoz segítséget nyújtottak, nyújta-

nak. Örülök, hogy a falu intézményeinek – az iskola 

mellett az óvoda, az Önkormányzat – és a Nőegylet 

bizalmát is élvezhetjük. Így a Pécsi Egyházmegye 

legkisebb önállóan működő plébániájaként széles 

réteget tudunk megmozgatni a faluból, sokakkal ke-

rülünk kapcsolatba és remélem sok esetben sikerül 

ledönteni az emberekben az egyház bigottságáról 

vallott nézeteiket. 

2. Hogy kerültél Abaligetre? 

Negyedéves voltam a Teológián amikor plébános úr 

megkérdezte, hogy lenne-e kedvem vasárnaponként 

igeliturgiákat tartani Husztóton, Kovácsszénáján és 

Orfűn. Szívesen vállaltam. Mikor ötödéves lettem 

akkor pedig már az volt a kérdés, hogy ha végzek, 

kiköltöznék-e Abaligetre plébánia igazgatónak. Plé-

bános úr ekkoriban lett a Hittudományi Főiskola 

rektora, a sok feladat mellett kevesebb ideje maradt 

a plébániai teendőkre. Elvégeztem a hatodik évet a 

főiskolán és 2004-ben elkezdtem Abaligeten dol-

gozni; a plébániára költözés 2008-ban valósult meg. 

3. Mit kell tenni ahhoz, hogy valakiből plébánia 

igazgató legyen, és milyen feladatai vannak? 

Hittudományi Főiskolát kell végezni és szükséges 

hozzá a püspök megbízása, hogy az illető az adott 

területen lelkipásztori munkát végezhessen. A fel-

adat elsősorban az, hogy az ember minél jobb és 

hitelesebb tanítványa legyen Jézusnak – az ebből 

fakadó felelősségből kell gondoskodnia az egyház-

község hitéletéről, szeretetszolgálatáról, missziójá-

ról és gazdasági életéről (sajnos mindehhez egy em-

ber kevés). Praktikusan ez jelenti a hitoktatást, bete-

gek látogatását, programok szervezését, a plébánia 

hivatali dolgainak – levelezés, kapcsolattartás stb. – 

intézését, a plébánia gazdálkodásának megtervezé-

sét és biztosítását. 

4. Hittan tanárként is dolgozol, mi a véleményed 

arról, hogy : „egy iskola nem csak attól egyházi, 

hogy a fenntartója az egyház”? 

Ez így van. Az egyház elsősorban azért alapít isko-

lát, mert birtokában van annak az igazságnak, ami a 

teljes, boldog élethez szükséges. Az egyházi iskola 

elsősorban ezt az igazságot akarja tovább adni. Ez 

az igazság, hogy az emberi élet önmagában érték, 

hogy mindenki egészen sajátos módon hordozza 

magán Isten-képmását és mindenki az örömre és a 

boldogságra lett teremtve. A nevelésnek erre az 

igazságra kell épülnie egy egyházi iskolában. Ter-

mészetesen az egyház elvárja, hogy az általa fenn-

tartott iskolában felkészült pedagógusok, színvona-

las oktatást folytassanak. 

5. Ági említette, van egy közösség, akik azon dol-

goznak, hogy összekötő hidakat építsenek az em-

berek között. Ezt a közösséget Te „irányítod”.  

Hogy is van ez? 

Nagyon bennem van XXIII. János pápa gondolata, 

hogy a plébániának olyannak kell lennie, mint a falu 

kútjának. Mindenki számára aki igazságra, felfrissü-

lésre vágyik otthont kell adnia. Ilyen plébániát sze-

retnék, aminek a küldetése mindenkihez – hívőkhöz 

és nem hívőkhöz, fiatalokhoz és öregekhez, jobb és 

baloldaliakhoz is szól. Azt hiszem ennek köszönhe-
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mint Hollandia? 

Magyarországon és Hollandiában is otthon érezzük 

magunkat. De most és az elkövetkező években Aba-

ligeten szeretnénk élni. Boldogok vagyunk itt és a 

gyerekeink is örülnek, hogy itt nőhetnek fel. A leg-

nagyobb különbség, hogy itt sokkal nagyobb a terü-

let, közelebb vagyunk a természethez, több a friss 

levegő. Hollandiában az emberek nagyon szorosan 

élnek egymás mellett és így nehéz kialakítani saját 

fenntartható életet. Az emberek kis helyen élnek, ez 

zajos, így nehéz a természethez közel lenni. Ahogy 

egyik barátunk mondja: Hollandia, hely a fejnek, 

Magyarország pedig egy hely a szívnek. Ez a fontos 

számunkra… 

S mi az, amit mi magyarok eltanulhatnánk a hol-

landoktól?  

A hollandok nagyon szeretnek utazni, szívesen is-

mernek meg új helyeket. Láthatják is, hogy a törté-

nelem során a hollandok bejárták hajóikkal a nagyvi-

lágot, hogy felfedezzék azt. Hollandiában az embe-

rek nagyon megtanulták tisztelni az óceánt, hiszen az 

ország nagy része a tengerszint alatt fekszik, és min-

dig is gátakkal kellett védekezni az árvizek el-

len.  Tulajdonképpen ez az utazó, felfedezni vágyó 

szenvedély hozta Magyarországra a mi családunkat 

is, ez alkalommal nem a tengeren, hanem a száraz-

földön.....Mindig tanulunk egymástól, a körülöttünk 

élőktől. Szívesen tanulunk a magyaroktól és öröm-

mel megosztjuk, amit mi tudunk. A nyelv az egyet-

len akadály, de az elkövetkező években megpróbá-

lunk ezen változtatni… Már elkezdtünk magyarul 

tanulni, de most még nehéz lenne beszélgetni. Ál-

munk, hogy eljön a nap, hogy megtanulunk magya-

rul. Egyenlőre próbálkozunk, szerencsére vannak 

kedves, segítő emberek körülöttünk... 

főként a holland és belga vendé-

gekre koncentrálunk, mert velük 

közös a nyelvünk. Úgy tűnik, 

egyre több embert érdekel amit 

csinálunk. Júniusban lesz az el-

ső permakultúrás képzésünk, 

mostanában pedig egynapos 

műhelyeket tartunk. A kezde-

tektől építünk egy új vállalko-

zást, de ez az, amit most válasz-

tottunk. 

Biztos sok hasznos tanáccsal 

segíthetnétek a hagyományos 

konyhakerttel rendelkezőket. Spanyolcsiga ellen 

például van valami bevált öko-ötlet? 

Igen, látjuk, hogy a környéken sok a csiga. Nálunk 

is vannak. Hisszük, hogy a természetben minden-

nek megvan a maga feladata és a csigák feltűnése 

azt mutatja, hogy felborult az egyensúly a kertben. 

A csigák apró teremtmények és abban segítenek, 

hogy a zöld levelek gyorsan termőfölddé alakulja-

nak. Ha van egy kis földed és hagyod pihenni pár 

évre, ott egészséges termőföld jön létre. De persze 

ez nem ésszerű, mert a csigák megeszik a zöldsége-

inket, amit inkább mi szeretnénk. Egyfajta megol-

dásként, mi például esténként egyenként kézzel 

összeszedjük a csigákat és odaadjuk a tyúkoknak. 

Másrészt, magas ágyásokat alakítunk ki és apró, 

éles kövekkel rakjuk ki az oldalát, így a csigáknak 

nehezebb elérniük a zöldségeket. És még valami, a 

kertünkben több tó is van, amit a békák kedvelnek 

és a békák nagyszerű csiga-fogók. Kacsákat is tar-

tunk majd ebben az évben, mert ők is szeretik a csi-

gákat. Minden természetesen megoldódik. Semmi-

féle vegyszert nem használunk a csigák ellen, mert 

az a csigák mellett sok más állatot és baktériumot 

megölne, amik egyébként mind hasznosak a kert-

ben. Nem beszélve arról, hogy ha vegyszert hasz-

nálsz az ott lesz az ennivalódban és károsítja az 

egészséged. 

A szabadidőtöket mivel töltitek a legszíveseb-

ben? 

Minden egyes napunkat élvezzük itt Abaligeten. Ha 

van egy kis szabadidőnk, az országnak azon részeit 

fedezzük fel, amit még nem ismerünk. Szeretünk 

közeli barátainkkal találkozni, beszélgetni új embe-

rekkel, sétálni az erdőben vagy úszni. 

Mi az, amiben Magyarország többet ad nektek, 



 10 INTERJÚ 

Nagy elhatározás volt három gyerekkel útnak 

indulni és idegen országba költözni. Mi volt az 

oka a döntéseteknek? 

Körülbelül 10 évvel ezelőtt jártunk először Magyar-

országon. Szerettük volna felfedezni, számos helyen 

jártunk, de amikor megérkeztünk a Mecsekbe és 

Abaligetre, tudtuk, hogy itt a helyünk az elkövetke-

ző pár évben… Rögtön otthon éreztünk magunkat. 

Akkor arra gondoltunk, hogy majd a szünetekben, 

nyaralni látogatunk ide, de aztán másként alakult 

Hogyan esett a választás Abaligetre? 

Azért választottuk Abaligetet, mert megszerettük ezt 

a környéket. Lehetőséget láttunk a pihenésre (tavak, 

erdő) és jó, hogy Pécs is a közelben van. Ezek az 

ésszerű okok… De fontosabbak az érzéseink. Igazán 

jól érezzük magunkat itt. Mindig, amikor idelátogat-

tunk, soha többé nem akartunk elmenni. Évekig ar-

ról álmodoztunk a visszafelé vezető úton Hollandiá-

ba (16 óra), hogy de jó volna itt maradni tovább! 

Három éve lehetőségünk nyílt arra, hogy 6 hónapra 

Abaligetre jöjjünk. És azóta itt vagyunk még mindig 

A kislányotok a helyi iskolába jár. Könnyen 

ment a beilleszkedés? 

Kezdetben, a lányunk Anne, Pécsre járt iskolába- 

ahova a fiaink is járnak-, de számára ez nem volt jó 

választás. Az nagy iskola és nagyon egyedül érezte 

magát. Az abaligeti iskola egészen más élmény. Na-

gyon szeret ide járni. A kisebb osztálylétszám, a ba-

rátságos tanárok és a sok lehetőség a kreatívkodásra 

segít abban, hogy Anne igazán otthon érezze magát 

ebben az iskolában. Szintén sokat segített, hogy ba-

rátok lettek Sárával és később más gyerekekkel is.  

A kamasz fiaitok is megtalálták a megfelelő bará-

ti társaságot? 

A fiaink, Kees és Daan, szeretnek iskolába járni 

Pécsre. Onnan vannak a barátaik is főként. Mind-

ezek mellett kapcsolatban vagyunk néhány külföldi 

családdal itt Baranyában, akiknek hasonló korú gye-

rekeik vannak. A gyerekeinknek meg kellett szokni-

uk itt, hogy –Hollandiával ellentétben- nem szokás, 

hogy a gyerekek együtt játszanak minden nap iskola 

után valamelyiküknél. Hollandiában nagyon közel 

lakunk egymáshoz, a gyerekek gyalog járnak iskolá-

ba s így az iskolatársak is könnyen megközelíthető-

ek. Itt több utazásra van szükség. Hála a techniká-

nak a fiaink skype-on tartják a kapcsolatot holland 

barátaikkal. 

Úgy tudom, hogy kertészkedéssel foglalkoztok, 

méghozzá nem éppen szokványos módon… Be-

szélnétek erről? 

Magyarországra való költözésünknek köze van ah-

hoz, hogy megváltozott az életstílusunk. Ma már 

másként szeretnénk élni. Hollandiában nagyon sokat 

dolgoztunk a vállalkozásunkban és keveset voltunk 

friss levegőn. Aztán elkezdtünk érdeklődni a 

permakultúra iránt s így új irányt vett az életünk. Ez 

azt jelenti, hogy törekszünk összhangban élni a ter-

mészettel a fenntarthatóságra összpontosítva. Ennek 

egy része a saját zöldségeskert kialakítása, hogy 

megtermeljük magunknak az ennivalót. Ezt önfenn-

tartó módon műveljük, azaz vegyszermentes mago-

kat vetünk és nem használunk semmiféle vegyszert, 

mert az tönkreteszi a környezetet. És néhány olyan 

módszert használunk még, ami sok energiát visz a 

kertbe. Az egyik legnagyobb különbség a kertészke-

désünkben, hogy soha nem szántjuk fel a földet, úgy 

gondozzuk, hogy benne az élőlények sértetlenek 

maradjanak. Örömmel megmutatjuk, hogy mit csi-

nálunk, ha valakit részletesebben érdekel. 

Találtok piacot a megtermelt árunak? 

Üzleti tanácsadásban, szociálismunkában és szemé-

lyi tréningben van tapasztalatunk tehát egyénileg és 

csoportokkal szeretünk dolgozni. Ezért alkottuk 

meg az otthonunkban a „Harmony Center”-t, ahova 

egyéneket és csoportokat várunk, mindazokat, akik 

érdeklődnek a permakultúra iránt illetve személyisé-

gükön szeretnének dolgozni. Az álmunk egy nem-

zetközi képzőközpont létrehozása, ahova Európa 

bármely részéről várjuk az embereket. Most még 

Abaliget szép hely, ezt mindnyájan tudjuk, akik 

itt lakunk. Tudják, akik tősgyökeresek, akiknek 

egyszer majd talán az unokáik lesznek azok és 

olyanok is, akik egyszerre váltottak kultúrát, 

nyelvet és országot is, hogy új helyen érezzék ott-

hon magukat… Nagyon jó, hogy falunkban lak-

nak olyanok is, akik vállalkoztak erre a nagy ka-

landra és még jobb, hogy ezt szívesen meg is 

osztják velünk. A Hollandiából Abaligetre költö-

zött De Wit családot kérdezem, milyen tulipán, 

faklumpa, és holland futball nélkül az élet… 
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Nyárköszöntő  

Amatőr Összművészeti Fesztivál 

2014. június 28. szombat 

 

Az Abaligeti Nőegylet szeretettel meghívja 
Önt és családját, kedves ismerőseit a Falu-

házban megrendezésre kerülő Nyárköszöntő 
programjára.  

Idén is kiállítással, műsoros délutánnal és 
vacsorával várjuk az érdeklődőket.  

Kiállítás  

Kérjük, hogy kiállítandó tárgyaikat  

2014. június 16-án (hétfő) vagy 17-én (kedd) 
17.00 és 18.00 óra között 

hozzák el a Faluházba.  

Van még idő alkotni – kézimunkázni, farag-
ni, rajzolni, festeni, fotózni, szőni, fonni, haj-
togatni. Az újak mellett, szívesen kiállítunk a 

már korábban bemutatott alkotásaikból is.  

A kiállítás a Faluház nyitvatartási ideje alatt 
a rendezvény utáni héten is megtekinthető 

lesz. 

 

Műsor 

Kérjük, ha kedve van mindenki örömére éne-
kelni, táncolni, zenélni, szavalni, mesét mon-
dani, ne késlekedjen, mihamarabb jelentkez-

zen a Nőegylet tagjainál!  

Jelentkezési határidő: 2014. június 10. (kedd) 

 

Vacsora  

Az étel és ital bónok június első hetétől a Nő-
egylet tagjainál beszerezhetőek. 

 

Sok szeretettel várjuk kiállítónak, előadó-
nak, fesztiválozónak! 

Abaligeti Nőegylet 
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tően sokakkal vagyunk kapcsolatban és valóban élő 

közösséget szeretnénk – hiszek benne, hogy sok mun-

kával, de sikerülni is fog. 

6. Három gyermeked van, feleséged, Orsi, az isko-

lában hegedűtanár. Milyen részt vállalsz a gyer-

meknevelésben? 

Amennyit csak tudok. Amikor csak tehetem, én vi-

szem őket iskolába, óvodába, orvoshoz. Igyekszünk 

minden lehetőséget megragadni, hogy együtt legyen a 

család. 

7. Lassan 10 éve kötődsz Abaligethez, mi az, amin 

változtatnál? 

Amint már mondtam, élő közösséget szeretnék. Ha 

valami materiálisra gondolsz, akkor azt mondanám, 

hogy felújítanám a templomot. 

8. Mi jelenti számodra a pihenést, kikapcsolódást? 

A családi programok nagyon feltöltenek. Azon kívül 

sok erőt ad az olvasás, szeretek koncertre, színházba 

járni. És természetesen a konyhakert. 

9. Plébánia igazgatóként van-e valamilyen kérésed, 

kívánságod az emberek felé? 

Továbbra is kérem a bizalmukat és örömmel veszem, 

ha megosztják velem gondolataikat, elvárásaikat. Idén 

szeretném a plébánia könyvtárát katalogizálni, ahhoz 

szívesen venném a segítséget. 

10. Ki lenne az, akiről szívesen olvasnál, és mit kér-

deznél tőle? 

Orsós Ferit mindig csodálom milyen ügyesen műveli a 

szakmáját. Tőle szeretném megkérdezni, hogy mi, il-

letve ki motiválta a pályaválasztásban és szereti-e a 

munkáját. 

Húsvéti Sonkamester 

 

A HÚSVÉTI VIGASSÁG keretében az idei jóté-

konysági locsolóbálon is megválasztottuk az 

év húsvéti sonkamesterét. 

A zsűri döntése szerint 2014-ben „Az év hús-

véti sonkamestere” címen (és vándorkupán) 

ketten osztoznak: Hóbár Csaba és Varga-

Zságer Imre. Második helyezett a tavalyi 

mester, Pálinkás Lajos, a harmadik helyezett 

Szatyor Miklós lett. Gratulálunk, és jövőre is 

várjuk a pályázókat! 
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8:00 Kézműves és gasztro piac,     

 Főzőverseny—babos ételek 

10:00 Molnár Ági játszóháza 

11:00 Kiállítás megnyitó 

8 : 0 0 - 1 2 : 0 0  F A L U H Á Z  U D V A R A  

1 7 : 0 0 - 1 9 : 0 0  S Z A B A D T É R I  S Z Í N P A D  
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17:00 Büki Richárd és csapata— 

 Szamárfüles Varázskönyv 

18:00 Tormási Attila: Kész cirkusz 

19:00 The Hungriners-tradicionális ír zene 

20:00 Heller Tamás komédiája 

2 1 : 0 0 –   H Á R S F A  P R E S S Z Ó  T E R A S Z A  

Utcabál, zenél a Retro Jam Band 

22:00 Sztárvendég: Lorán Barnabás (Trabarna) 
Info: 

Kisfali János polgármester 

30/ 207 87 00 

8 : 0 0 - 1 1 : 0 0  H O R G Á S Z T Ó  

Horgászverseny (1 bottal, 1 horoggal, úszóval vagy feneke-

zővel. Nevezési díj: napijegy+ 500 HUF 

Abaliget 

2014.  

július 19. 

 9   

Szépkorúak köszöntése 

 

Az elmúlt hónapokban falunkban ketten is betöltötték 80. életévüket. Isten él-

tesse sokáig jó egészségben Vincze Bélát és Mohácsi Lászlónét, Teri nénit! 

Aranydiploma 

 
Arany díszoklevél az egyetem azon volt hallgatójá-

nak adományozható, aki diplomáját 50 éve szerezte, 

közmegbecsülésre méltó, 

és szakmai munkájával, 

egész életútjával az egye-

tem hírnevét öregbítette.  

Ezúton is szeretnénk gratu-

lációnkat és elismerésünket 

kifejezni Gábor Mária 

nyugalmazott tanárnőnek, 

aki idén ünnepélyes kere-

tek között vehette át arany-

diplomáját a Pécsi Tudo-

mányegyetemen. 

1885 – vasútállomás a Budapest-Pécs vasútvonalon 

1933 – megépül a Rácváros-Abaliget közút 

1958 – villamosítás 

1969 – vezetékes ivóvíz hálózat 

1980 – crossbar telefonhálózat 

2001 – mobiltelefon hálózat 

2008 – optikai távközlési kábel 

2012 – szennyvízcsatorna hálózat 

Összeállította: HPB. Forrás: Római Katolikus Plébánia, Abaligeti Krónika, Tarai Lajosné, Klári néni 

FIGYELEM  ! 

 

MINDEN SZOMBATON   

PIAC   

AZ ABALIGETI  FALUHÁZ  UDVARÁN  

 8 ÓRÁTÓL 11 ÓRÁIG! 

ZÖLDSÉG, GYÜMÖLCS, ÉS MINDEN, AMIT  

HOZOL ELADNI VAGY CSERÉLNI ! 
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kére, a faluközpontba, a Faluház udvarának 

alsó részére, a település elejére és végére terve-

zünk térfigyelő rendszert kiépíteni. 

 A Társulási Tanács mellőzi a Fekete István 

Óvoda vezetésére nyilvános pályázat kiírását, 

és további 3 évvel meghosszabbítja Czeininger 

Ágnes óvodavezetői megbízatását, mivel azzal 

a nevelőtestület is egyetért. 

 A Magyar Államkincstár észrevétele miatt 

szükséges módosítani  az Óvodai nevelési fel-

adatokat ellátó intézményi társulásról szóló 

Társulási megállapodást. 

 A turisztikai beruházás megkezdéséhez aláírás-

ra került a kivitelezővel a szerződés, április 29-

én megtörténik a munkaterület átadása. A beru-

házást 2015. április végéig kell befejezni.  A 

munkák megkezdése előtt az érintett vállalko-

zókkal egyeztetünk a munkálatok folyamatáról. 

 A barlangnál lévő parkoló felfestéséről időben 

gondoskodunk, hogy ne legyen parkolási ká-

osz. 

PAPÍRGYŰJTÉS 
 

Immár sokadszor, májusban ismét volt papírgyűjtés 

az iskolában. Ennek köszönhetően a gyerekek 3720 

kg feleslegessé vált papírtól szabadították meg kör-

nyezetüket, és 55800 Ft-tal 

gazdagították osztályaik va-

gyonát. A törvényi szabályo-

zások miatt, reméljük nem 

utoljára, októberben még újra 

megszervezzük ezt a papír-és 

pénzkeresési lehetőséget. 
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Programok az Önkormányzat  

szervezésében 2014-ben 

 

Július 19.  Falunap 

Augusztus 1-3. Délnyugati Party-  

Motoros Találkozó 

Augusztus 8-10. XII. Nemzetközi 

Bluegrass és Akusztikus Zenei Feszti-

vál 

Zalán szalad ki a szobából, apja könyve a kezében 

becsukva. 

-Zalán, most honnan tudom, hogy hol tartottam? 

-Hát a pelenkázón! 

- Na jó, de hol volt nyitva? 

-Az ágyon, ahol olvastál! 

 

-Zalán, nehogy összefirkáld a szakácskönyvemet! 

-Nem firkáltam, csak írtam neked SMS-t. 

 

Karácsonyfa alatt... 

-Itt nagyon sok ajándék elfér, rengeteg hely van. 

-A kicsi ajándéknak is kell örülni! 

-Fogok örülni a kicsi ajándéknak is! Az angyal ide 

előre teheti a kicsi ajándékot, hátra meg a nagyot! 

(Király Zalán 3 éves) 

 

-Miért sírsz Bazsikám? 

- Mert ez e buta pitypang folyton utánoz. 

  

- Anya, megkötöm a cipőd bajszát, jó? 

  

-Ott repül egy farkály....(harkály) 

 

(Kalauz Balázs 3 éves) 

 

-Most nem szabad hozzá-

nyúlni az öcsihez. 

-Mérgező? 

-Nem, alszik. 

 

Kilapított békatetemet 

talált az út szélén: 

-Anya légyszi fújd fel! 

 

-Hová viszed azt a borsó-

héjat? 

        

-Ez a babám szemüveg-

tokja!!! 

 

(Kalauz Boglárka 2-3 éves korában) 
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HITTANTÁBOR 

 

Plébániánk az idei nyáron is hittantábort szervez – 

ebben az évben napközis formában. A tábor idő-

pontja: 2014. augusztus 18-22. (hétfő-péntekig), 

9.00-17.00 óráig; helye: Abaliget, plébánia. A tá-

borba a 6-14 éves gyerekeket várunk, akik bibliai 

történeteket, keresztény énekeket tanulhatnak meg 

játékos formában, de mindemellett izgalmas játé-

kok, feladatok és kézműves foglalkozások is várnak 

a táborozókra. Meleg ebédet és frissítőt a Pécsi 

Egyházmegye hozzájárulásának köszönhetően min-

den nap kapnak a gyerekek. 

A táborhoz 1000 Ft hozzájárulást kérünk, de akinek 

gondot okoz az összeg kifizetése jelezze 

(természetesen a gyermek akkor is részt vehet)! 

 

A gyerekek előzetes bejelentése szükséges, amit 

2014. augusztus 10-ig megtehetnek a plébánián, a 

30-4175-481-es telefonszámon, vagy a maria-

magdolna@vipmail.hu e-mail címen. 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

 

Ezúton is köszönöm mindazok segítségét akik segít-

ségével méltó módon ünnepelhettük a húsvétot kö-

zösségünkben. A díszítéshez adott anyagi támoga-

tást: özv. Sajgó Józsefnének, özv.Varga-Zságer Im-

rénének, Gábor Máriának, Bálint Jenőnének, Vántus 

Andrásnénak, Maksi Istvánnénak, Dáprá Teréznek 

és Kósa Ferencnének. A templom díszítésért: 

Kisfaliné Turnár Máriának és Kósa Ferencnének; a 

templom takarításáért: Vántus Andrásnénak, Bálint 

Jenőnének, Maksi Istvánnénak, Dáprá Teréznek, 

Buczku Sándornénak, Doszpot Lajosnénak és 

Perjési Irénnek. 

H
ó

b
á

r 
C

s
a

b
a

 

SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÜNNEPE 

 

Augusztus 20-án, szerdán 11 órakor szentmisével 

emlékezünk államalapító Szent István királyunkra, 

majd a templomkertben kenyérszentelést tartunk. 

Lehetőség szerint hozzunk saját sütésű kenyeret, 

hogy családi asztalunkra is megszentelt kenyér ke-

rülhessen. 

BÚCSÚ 

 

Július 20-án, vasárnap ünnepeljük templomunk bú-

csúnapját. A 11 órakor kezdődő ünnepi szentmisén 

védőszentünk, Szent Mária Magdolna közbenjárá-

sát kérjük településünk valamennyi lakójáért. 

19 órakor koncert lesz. 

FELÚJÍTÁS 

 

Elkészültek a plébánia épület megerősítési és javítá-

si munkái. Legfontosabb feladat volt az épület ÉK-i 

sarkának statikai megerősítése, de emellet megoldás 

született az épület körül a vízelvezetésre, új, nagy-

méretű bontott téglából járda készült és felújításra 

került az iroda és a vendégszoba. Az épület megál-

dása a búcsúi szentmiséhez kötődően lesz. Az irodát 

Szent Máté, a vendégszobát pedig Gyertyaszentelő 

Boldogasszony oltalmába ajánlottuk.   

EZ TÖRTÉNT… 

 

 Március 28-án először szerveztünk megemlé-

kezést a svábok kitelepítésére emlékezve. 

 Április 13-án Koósz Roland tartott húsvéti 

lelkigyakorlatot a Faluházban. 

 Május 9-én az Első Világháború 100. évfordu-

lójára kiállítás megnyitóval emlékeztünk. 

 Május 10-én Családi napot tartottunk. 

 Lehetőségünk nyílt két fő közfoglalkoztatás-

ban való foglalkoztatására. Köszönöm Vántus 

Andrásnénak az adminisztrációelkészítésében 

nyújtott segítségét! 

ELSŐÁLDOZÁS 

 

Május 25-én 6 elsőáldozó (közülük két abaligeti: 

Mayer Dominik és OrsósÁron) vette magához elő-

ször Jézus testét és vérét a kenyér és a bor színé-

ben.Köszönjük a szülők, nagyszülők segítségét és 

támogatását! 

mailto:maria-magdolna@vipmail.hu
mailto:maria-magdolna@vipmail.hu


A B A L I G E T 

Képviselő testületi ülés 2014. február 25. 

 

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R L E V É L  

 Az Abaliget 360 hrsz-ú ingatlan tulajdonosa a 

Pécsi Ingatlanforgalmazó és Építő Kft. kére-

lemmel fordult az önkormányzathoz, hogy a 

361 hrsz-ú területen keresztül – Restanya, 

melyben az önkormányzat 1/5 részben tulajdo-

nos – utat biztosítsunk területére, mivel az köz-

útról nem megközelíthető.  A 361 hrsz-ú ingat-

lannak 4/5 részben Harmat Jánosné a tulajdo-

nosa az egyébként nem túl értékes területnek. A 

probléma megoldására több lehetőség is szóba 

kerülhet, vagy megosztanánk az ingatlant és az 

önkormányzati részen biztosítanánk a bejárást, 

vagy felajánljuk megvételre az ingatlanrészün-

ket a Kft-nek. Mindenek előtt megkeressük a 

tulajdonostársat. 

 Az elmúlt ülésen már határoztunk arról, hogy 

nem zárkózunk el a Barlang buszmegálló és 

elárusító pavilon megvásárlásától, de értékbecs-

lés szükséges a további lépésekhez. Az érték-

becslés elkészült, melyből kiderül, hogy meny-

nyibe kerülne, ha most meg kellene építenünk. 

A vételár fedezetét az Abaliget 128 hrsz-ú in-

gatlan eladásából származó bevétel biztosíthat-

ja. A tulajdonos által meghatározott eladási ár, 

irreális. Fontos, hogy a barlangnál legyen busz-

megálló, más kérdés, hogy az általa jelenleg 

fizetett közterület használati díj hiányozni fog. 

Akár információs irodát is működtethetünk 

benne. Az önkormányzat szándékait és anyagi 

lehetőségeit figyelembe véve, az ajánlati ár 

mintegy feléért vásárolná meg az ingatlant. 

 Szeptembertől előreláthatólag több mint 30 be-

iratkozó gyerek lesz az óvodába. Már most ki-

nőtték az ovisok az udvart, a középső udvarban 

zajonganak, ahol zavarják az iskolai oktatást, 

valamint az iskolával történő közös fűtési rend-

szer sem ideális megoldás. A régi óvoda épüle-

tét megpróbáltuk értékesíteni, illetve befektetőt 

keresni megfelelő kisüzem létrehozására. Min-

den igyekezetünk ellenére sikertelen maradt a 

próbálkozás. Egy a  korábbi önkormányzati 

ingatlan eladásából származó bevételünket 

fordíthatnánk a régi óvoda épületének fel-

újítására, amit szeptembertől ismét birtokba 

vehetnének a gyerkőcök. Helyi vállalkozó 

és a közmunkásaink bevonásával megoldha-

tó a felújítás úgy, hogy az anyagbeszerzés-

ről nekünk kell gondoskodni. Nyílászárókat, 

padlót  kellene cserélni, az előtérben a falat 

összenyitni, fűtést korszerűsíteni, új vizes-

blokkot kialakítani stb. A felszabaduló je-

lenlegi óvodát a továbbiakban az iskola 

használatába adnánk, hisz amúgy is helyi-

ség szűkében vannak. 

 Abaliget Község Önkormányzata, mint a 

Zöldvölgy Területfejlesztési és Kistérségi 

Önkormányzati Társulás társult tagjának 

képviselő-testülete törvényben foglaltak 

szerinti kötelezettségének eleget téve felül-

vizsgálta a Társulást Megszüntető Megálla-

podását. E felülvizsgálat eredményeképpen 

a testület döntésével egyhangúlag, minősí-

tett többséggel – kimondja a Zöldvölgy Te-

rületfejlesztési és Kistérségi Önkormányzati  

Társulás 2013. november 30. napján közös 

megegyezéssel történő jogutód  nélküli 

megszűnését.  

 A Baranya Megyei Tájékozódási Futó Szö-

vetség sikeres versenyt rendezett, melyhez 

Abaliget biztosított helyszínt. A rendezvény 

lebonyolításához díjmentesen engedélyez-

tük a kért területek használatát. 

 Abaliget Község Önkormányzat Képviselő-

testülete úgy döntött, hogy az abaligeti 241 

hrsz-ú „közút” megnevezésű ingatlanon ki-

alakított autóparkoló (Barlang), a 225 hrsz-

ú „közpark” megnevezésű ingatlanon kiala-

kított autóparkoló (Kemping) és az abaligeti 

445 hrsz-ú ingatlan „tűzoltóság” megneve-

zésű ingatlan beépítetlen részén autóbusz 

parkoló céljára használt terület 2014. január 

1-től ingyenesen vehető igénybe. 

A B A L I G E T  K Ö Z S É G  Ö N K O R M Á N Y Z A T A  
7 6 7 8  A B A L I G E T ,  K O S S U T H  U .  8 7 .  
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Az Önkormányzati Hírlevelet összeállította: 

Kisfali János polgármester. 

Képviselő-testületi ülés 2014. március 17.  

 Napirend előtt köszöntöttük Pósáné Maráczi 

Bernadettet, aki a háziorvos mellett dolgozott 

asszisztensként és meghívásunkra megjelent. 

A Testület tiszteletét és jókívánságait fejezte 

ki abból az alkalomból, hogy nyugdíjba vo-

nult, és megköszöni, hogy hosszú időn keresz-

tül a közért dolgozott. 

 Lakossági kérelem érkezett a HÉSZ módosítá-

sára. Zártkerti ingatlanra szeretnének falusi 

szálláshelyet építtetni, azonban a jelenlegi 

HÉSZ ezt nem teszi lehetővé. Ezen túlmenően 

a módosítás során a HÉSZ hatályos jogszabá-

lyi környezethez való illesztését el kell végez-

ni, ami  négy évenként egyébként is szüksé-

ges. 

 2014. március 31-én a határozott idejű lakás-

bérleti szerződések lejárnak. Valamennyi bér-

lő kérte a szerződés meghosszabbítását. An-

nak idején azért alakítottuk úgy, hogy a lakás-

bérleti szerződések egy napon járjanak le, 

hogy ha szükséges cserélni tudjuk a bérlőket. 

2015. március 31-ig ismét hosszabbítottunk 

valamennyi szerződést. 

 Az Abaligeti Nőegylet  idén is megrendezi a 

Húsvéti vigasságokat és a Nyárköszöntő – 

Amatőr Összművészeti Fesztivált, valamint 

november hónapban tervezi egy falusi disznó-

vágást. Az elmúlt évihez hasonlóan idén is  

100 e Ft támogatást kap az egyesület az ön-

kormányzattól.  A Nyárköszöntő programot a 

 A turisztikai beruházáshoz a közbeszerzés  

eredményhirdetésének tervezett, illetve legko-

rábbi időpontja 2014. március 10-ei  hétfővel 

kezdődő hét valamelyik napja, a szerződéskö-

tés tervezett, illetve legkorábbi időpontja 

2014. március 24-ei hétfővel kezdődő hét va-

lamelyik napja. 

 Nagy alapterületű közösségi tér kialakítására 

készült tervek építési engedélyeztetése folya-

matban van. 

 A Vasútállomáson és környezetében közvilá-

gítási lámpatestek felszerelését tervezzük, már 

meglévő oszlopokra, ahol a vezeték is kiépí-

tett. Jelenleg a Vasútállomáson és a főúton 

lévő buszmegállóban nincs közvilágítás. A 

kivitelezés júniusban várható. 

 A NOLÁSZ-Ker Bt. képviselője felajánlotta 

megvételre a barlangnál lévő ingatlanát teljes 

berendezésével. Az ingatlan presszóként mű-

ködött, valamint a tetőtérben két apartman ki-

adásával is foglalkoztak. Sikeres ügylet lebo-

nyolításához 5 M Ft hitelt vennénk fel,  ami-

hez a Kormány jóváhagyása szükséges , 5 M 

Ft ingatlan eladásból rendelkezésünkre áll, és 

5 M Ft-ot 5 év alatt, évi egyenlő részletekben 

fizetnénk ki az eladónak. A hitelfelvétel enge-

délyezésétől sok minden függ. Ez az ingatlan 

lényegében egy „működő üzem”, amiből árbe-

vétele keletkezhet az Önkormányzatnak. 

Szükséges a 2014. évi költségvetési rendele-

tünk módosítása, mert ezt a kiadást nem tartal-

mazza, valamint a hitelfelvétel  engedélyezé-

séhez  egy határozat, melyben kimutatásra ke-

rül a hitelfelvételt követő öt évre várható fize-

tési kötelezettség és a saját bevételek várható  

alakulása. 

 Térfigyelő rendszer kiépítéséhez lehet vissza 

nem térítendő támogatást igényelni. A támo-

gatás a beruházáshoz szükséges összeg 100%-

áig igényelhető. A parkoló és a strand környé-

Faluházban és annak udvarán fogják lebonyo-

lítani. Az anyagi támogatáson felül az Önkor-

mányzat biztosítja a helyszíneket, valamint 

rendelkezésre bocsájtja technikai eszközeit. 

 Döntés született „A természeti és környezeti 

értékek ököturisztikai célú fejlesztése Abaliget 

Község területén” megnevezésű projekttel 

kapcsolatos közbeszerzési eljárás nyerteséről, 

szerződéskötés dátumáról. A bíráló bizottság a 

legalacsonyabb ajánlatot tevő Platina Bau Zrt-

vel történő szerződéskötést javasolja. A Testü-

let az ajánlatok elbírálásáról szóló összegzés 

áttanulmányozását követően a bizottság javas-

latát egyhangúlag elfogadta. 

 Az Abaliget, Kossuth u. 98. szám alatti ingat-

lan eladására vonatkozó szerződéskötés meg-

történt, a vételár kiegyenlítésre került. 

Képviselő-testületi ülés 2014. április 14. 


